Администрация Шимского муниципального района

Комитет образования

Администрации Шимского муниципального района

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа» с. Медведь

Приказ

№ 38                                                от   21.03.2024

с. Медведь

О внесении изменений

в Положение  о правилах приема, перевода, выбытия и отчисления

обучающихся  муниципального автономного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа» с. Медведь

         В  соответствии с требованиями законодательства

ПРИКАЗЫВАЮ:

    Внести следующие изменения в Положение о правилах приема, перевода и

отчисления обучающихся муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» с.

Медведь:

1. Дополнить пункт 2.5  следующими абзацами:

 Детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в добровольческих формированиях,
погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее
указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания,
полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в том
числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье,
включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской
Федерации, патронатную семью, предоставляются во внеочередном порядке места в
государственных и муниципальных общеобразовательных и дошкольных образовательных
организациях по месту жительства их семей, а также места в летних оздоровительных лагерях
(пункт 8 статьи 24 Федерального закона от 27.05.1998 года № 76-ФЗДетям военнослужащих и
детям граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, погибших (умерших) при
выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но
вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении
задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе усыновленным
(удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную
семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную
семью, предоставляются во внеочередном порядке места в государственных и муниципальных
общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях по месту жительства их
семей, а также места в летних оздоровительных лагерях. «О статусе военнослужащих»

Директор                                   Г.О. Данилова

		2024-03-26T11:15:23+0300
	Данилова Галина Олеговна